

## Saxat från styrelsen 2023-05-25

Igår var det dags för styrelsemöte igen. Denna gång ett s k ”utlokaliserat möte”, som vi alltid har sista mötet före sommaren. Då är det tradition att besöka någon plats i Värmland för att vi ska lära oss mer om Värmland. Denna gång for vi till Acksjöns skola, där vår styrelseledamot Lisbeth är mycket aktiv.

Vi började med ett sedvanligt styrelsemöte. Vi är nu 1620 medlemmar i föreningen. Vi håller på att se över vårt datasystem för att kanske få något mer lättarbetat. Detta är inte helt lätt.

Planering pågår för vår medlemsresa i september. Det blir förmodligen en resa till Sala silvergruva. Håll ögonen öppna! Så fort datum är spikat så kommer mer information på våra olika kanaler.

Vi kommer att medverka på många olika aktiviteter i sommar så det gäller att även här ha ögonen öppna. Det kommer ett medlemsutskick om de olika aktiviteterna. Vi hoppas att få se många medlemmar på de olika arrangemangen och att även att kunna locka fler att bli medlemmar. Kanske kan vi också få se några av våra medlemmar på Släktforskar dagarna i Östersund 25–26 augusti då vi kommer att medverka med vårt bokbord. Då är det också Släktforskarförbundets riksstämma, som vi deltar i.

Vår ”Värmländska släktforskar dag” på Forshaga hembygdsgård blev en succé! Vi har fått en enorm positiv respons och vi tyckte själva att det gick väldigt bra. Många kontakter knöts, som säkert kommer att leda till ytterligare samarbeten. Ärligt talat så var vi nervösa inför dagen men det gick över förväntan. Vi får väl se om det kan bli fler sådana dagar, men ärligt talat – det gör sig inte själv – det kräver mycket arbete, men å andra sidan så är det väldigt roligt också! Jag tycker att fler av våra medlemmar skulle aktivera sig mera i föreningens arbete – hör av er!

Vår Facebook-grupp är mycket populär – idag har vi 2401 följare! Det kommer nya i princip varje dag. Sedan vårt senaste styrelsemöte så har vi fått in 5400 nya poster till VKBR. Men fler behövs innan vi kan producera en ny.

Efter styrelsemötet och avbrott för lunch så fick vi guidning på Acksjöns skola och information om Acksjöbygdens samlingslokal förening som gör ett otroligt arbete för att belysa och bevara ortens historia. De gör ett otroligt arbete.

*Jag önskar er alla en skön sommar!*

*Eva Lejtin*

